[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного
комплекса Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от «__» апреля 2021 г. № ____
г. Нарьян-Мар

Об утверждении ставки субсидии в 2021 году

на стимулирование развития приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса
Ненецкого автономного округа, установлении уровня продуктивности и численности поголовья сельскохозяйственных животных
В целях реализации Порядка предоставления субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.04. 2020 № 86-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ставку субсидии на обеспечение прироста молока собственного производства в рамках приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа на условиях софинансирования из федерального бюджета на 1 тонну реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока – 99 312,90 рублей.

2. Утвердить уровень продуктивности сельскохозяйственных животных за 2020 год на 1 голову:

а) в сельскохозяйственных организациях – 5079 кг молока коровьего;
б) в крестьянских (фермерских) хозяйствах – 5087 кг молока коровьего;

в) в крестьянских (фермерских) хозяйствах – 655 кг молока козьего.

3. Утвердить численность поголовья сельскохозяйственных животных  на 31 декабря 2020 года согласно Приложению.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель Департамента

природных ресурсов, экологии

и агропромышленного комплекса

Ненецкого автономного округа                                                      А.М. Чабдаров
Приложение к приказу
Департамента природных ресурсов,

экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

от ________ 2021 №___
«Об утверждении ставки субсидии
в 2021 году на стимулирование развития приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса

Ненецкого автономного округа, установлении уровня продуктивности
и численности поголовья сельскохозяйственных животных
Численность поголовья сельскохозяйственных животных на 31.12.2020 года
	Наименование хозяйства
	Поголовье коров

на 31.12.2020
	Поголовье коз

на 31.12.2020

	СПК РК «Сула»
	168
	-

	СПК «Харп»
	34
	-

	МКП «Пешский животноводческий комплекс»
	30
	-

	МКП «Великовисочный животноводческий комплекс»
	78
	-

	МКП «Омский животноводческий комплекс»
	22
	-

	АО «Ненецкая агропромышленная компания»
	386
	-

	К(Ф)Х Ардеева Л.Е.
	14
	-

	К(Ф)Х Вотинов А.А.
	11
	-

	К(Ф)Х Борисов Я.И.
	3
	-

	К(Ф)Х Никитина К.В.
	2
	16